magistrados e servidores do Poder Judiciário aos exatos termos da
Resolução n.° 13, de 21 de março de 2006, do Conselho Nacional de
Justiça, com efeitos financeiros a partir de 1.° de junho de 2006,
observando, como teto remuneratório, o valor do subsídio de
Desembargador, correspondente a R$ 22.111,25 (vinte e dois mil,
cento e onze reais e vinte e cinco centavos), nos termos do art. 2.°
da Lei Complementar Estadual n.° 88, de 29 de setembro de 2005.

Art. 2.º - O referido Departamento deverá elaborar relatório
circunstanciado sobre as medidas adotadas e encaminhá-lo à
Presidência do Tribunal de Justiça, até o dia 20 de junho de 2006,

[...]

Eduardo Silva de Castilho.

INDENIZAÇÃO/CAUTELAR

00056 - 001006126629-1
Requerente: Arthur Gustavo dos Santos Carvalho; Requerido: Norte
Brasil Telecom S/A => FINAL DE SENTENÇA:..., ISTO POSTO,
julgo procedente o pedido, condenando a ré a pagar ao autor a
importância de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) a título de
reparação moral. O quantum indenizatório deve ser monetariamente
corrigido pelo índice adotado pelo TJRR, desde a publicação desta
sentença. Juros moratórios de 1,0% (um por cento) ao mês (CC, art.
406 e CTN, art. 161, § 1º), a partir da citação (CC, art.